
UCHWAŁA NR X/105/2025
RADY MIEJSKIEJ W GOGOLINIE

z dnia 30 stycznia 2025 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności 

za te usługi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również tryb ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572 i 1907) oraz art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 i 1572) Rada Miejska w Gogolinie uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

§ 2.1. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu 
całodobowego przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w ustawie o pomocy społecznej 
w placówkach wskazanych przez organ pomocy społecznej, po zaakceptowaniu przez wnioskodawcę miejsca 
realizacji usług i podmiotu świadczącego usługi.

2. Rodzaj, wymiar, zakres i miejsce świadczenia usług wsparcia krótkoterminowego ustala się 
indywidualnie na podstawie oświadczenia osoby wnioskującej i oceny całokształtu sytuacji wnioskodawcy.

§ 3. Wysokość opłat za godzinę świadczenia usług, w przypadku usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej oraz za dzień pobytu, w przypadku świadczenia usług wsparcia 
krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego ustalana jest przez radę gminy lub radę powiatu właściwą 
dla domu pomocy społecznej, w którym świadczone są usługi.

§ 4.1. Przy ustalaniu odpłatności za korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego stosuje się odpowiednio poniższą tabelę:

Lp.
Dochód w stosunku do 
ustawowego kryterium 

dochodowego

Wysokość odpłatności za 
usługi wsparcia 

krótkoterminowego 
w formie pobytu dziennego

Wysokość odpłatności za usługi 
wsparcia krótkoterminowego

w formie pobytu całodobowego

1 Do 100% 0% 0%
2 powyżej 100% do 200% 60% 60%
3 Powyżej 200% do 300% 70% 70%
4 Powyżej 300% do 400% 80% 80%
5 Powyżej 400% do 500% 90% 90%
6 Powyżej 500% 100% 100%

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 lutego 2025 r.

Poz. 206



2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania z usług wsparcia krótkoterminowego 
w domu pomocy społecznej w formie dziennej uwzględniając liczbę godzin świadczenia usług w formie 
dziennej i mnożąc ją przez kwotę opłaty za godzinę usługi w domu pomocy oraz właściwą dla ustalonego 
dochodu stawkę procentową, określoną w § 4 ust. 1.

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania z usług wsparcia krótkoterminowego 
w domu pomocy społecznej w formie całodobowej uwzględniając liczbę dni pobytu całodobowego i mnożąc ją 
przez kwotę opłaty za dzień usługi w domu pomocy oraz właściwą dla ustalonego dochodu stawkę procentową, 
określoną w § 4 ust. 1.

§ 5.1. Całkowite zwolnienie usługobiorcy z opłaty za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego może 
nastąpić w przypadku:

1) konieczności ponoszenia przez usługobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej, ośrodku wsparcia lub wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych, leczniczo- 
rehabilitacyjnych, opiekuńczo-leczniczych lub pielęgnacyjno-opiekuńczych;

2) wystąpienia zdarzenia losowego dotykającego usługobiorcę;

3) poniesienia strat materialnych przez usługobiorcę w wyniku klęski żywiołowej lub ekologicznej.

2. Częściowe zwolnienie usługobiorcy z opłaty za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego może 
nastąpić w przypadku:

1) ponoszenia przez usługobiorcę wydatków na leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 50% jego 
dochodu, a nie spełnia jednej z przesłanek zwolnienia całkowitego, o których mowa w ust. 1, lub

2) z przeprowadzonej analizy wydatków usługobiorcy, uwzględniającej najniezbędniejsze potrzeby wynika, 
że osoba ta nie jest w stanie ponosić odpłatności w pełnej wysokości.

§ 6. Opłaty za świadczone wsparcie krótkoterminowe są wnoszone na rachunek bankowy Centrum Usług 
Społecznych w Gogolinie.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gogolina.

§ 8. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Miejskiej w Gogolinie

Adrian Mróz

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 206


		2025-02-04T13:13:34+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




